
COMUNE DI TORREBELVICINO

Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE N. 245
Data di registrazione 09/08/2022

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI  UN  POSTO  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  -  CATEGORIA  GIURIDICA  C  . 
RETTIFICA EX D. LGS. 66/2010 : RISERVA DEL POSTO PER MILITARI DELLE 
F.A. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

• con  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  107/2021  il  Comune  di  Torrebelvicino  ha 
aggiornato il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024;

• con  Determinazione  nr.  165  del  26.05.2022  è  stato  approvato  un  avviso  di  mobilità 
esplorativo  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.lgs  n.  165/2001  per  l'assunzione  di  un  Istruttore 
Tecnico cat. C1 ma che ad oggi non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione;

Richiamata :
• la determinazione n. 188 del 21/06/2022 “Approvazione bando di concorso pubblico per 

soli esami per la copertura di un posto di istruttore tecnico - categoria giuridica c - a tempo 
pieno ed indeterminato.” pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 20/07/2022 ;

Ritenuto opportuno rettificare il citato bando in quanto si deve dare riserva prioritaria a volontari 
delle FF.AA. tendendo conto del  cumulo che si  è determinato di  frazioni  di  riserva superiore 
all'unità (ai sensi dell'art. 1014, co.4 e dell'art. 678 co. 9 del D. lgs. 66/2010; 

Visti:

– il D.lgs. nr. 267/2000;
– lo Statuto comunale;
– il Regolamento per l'accesso all'impiego comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con D.G.C. nr. 47 del 

16.06.2022;

Richiamati i seguenti provvedimenti:
• la Deliberazione  di C.C. nr. 73 del 30/12/2021 con oggetto "Esame ed approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati";
• la Deliberazione  di G.C nr. 3 del 13/01/2022 con oggetto "Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2022-2024. Assegnazione risorse finanziarie di entrata e di spesa";
• la  Deliberazione di  C.C.  nr.  50  del  30/09/2021  con oggetto  “Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024”.

DETERMINA

1. di rettificare il bando approvato con determinazione n. 188 del 21/06/2022 nella parte in cui 
si  richiama il  D.  Lgs.  66/2010  ovvero  il  periodo  : “Ai  sensi  dell’art.  1014,  comma 4 e 

Pag. 1 di 2



dell’art.678,  comma  9  del  D.Lgs.  66/2010,  con  il  presente  concorso  si  determina  una 
frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA. Nel caso non vi sia alcun 
candidato dichiarato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato 
ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria.  I candidati che intendono avvalersi 
della  suddetta  riserva devono farne specifica  richiesta  tramite autocertificazione.”  viene 
sostituito  dal  seguente  “Ai  sensi  dell'art.  1014,  co.4  e  dell'art.  678  co.  9  del  D.  Lgs. 
66/2010, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all'unità, il posto 
in concorso è riservato prioritariamente a volontariato delle FF.AA. . Nel caso non vi sia 
candidato  idoneo appartenente  ad anzidetta categoria  il  posto  sarà  assegnato  ad altro 
candidato utilmente collocato in graduatoria.”

2. di approvare l'unito bando di concorso opportunamente modificato allegato;

3. di disporre la pubblicazione del medesimo bando ai sensi delle norme in vigore;

di riservarsi la facoltà di revocare o modificare in qualsiasi momento ed a suo insindacabile 
giudizio il  bando qui approvato,  nonché di non procedere all’effettuazione del  concorso 
qualora l'interesse pubblico lo richieda. 

Torrebelvicino, 09/08/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA

BARBARA FRACASSO

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


